
  

BOMPENSIERE  DELIA  MILENA  MONTEDORO  SERRADIFALCO 

Codice Fiscale 01685210856 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA DELL’UNIONE TERRE DI COLLINA 

N. 1 del 23/02/2021   

 

 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO SERVIZI INFORMATICI DI HOSTING E 

MANUTENZIONE, DI CLOUD BOX ED ALTRI SERVIZI DI 

ASSISTENZA ALLA DITTA IMMEDIA SPA -DAL 01/01/2021 

AL 31/12/2021 – ATTO DI INDIRIZZO. 

 
   

L'anno duemilaventuno addì ventitrè del mese di febbraio alle ore 15:30 e seguenti, si è riunita in 

modalità a distanza la Giunta dell’Unione dei Comuni “Terre di Collina” nelle persone dei Sigg.: 
 

COMPONENTI COMUNE PRESENTE 

BANCHERI Gianfilippo Maria 

(Presidente) 
SINDACO COMUNE DI DELIA SI 

MAGRO MALOSSO Gioachino 
ASSESSORE DELEGATO COMUNE 

DI SERRADIFALCO 
SI 

CIPOLLA Claudio S. SINDACO COMUNE DI MILENA SI 

BUFALINO Renzo 
SINDACO COMUNE DI 

MONTEDORO 
SI 

VIRCIGLIO Salvatore 
SINDACO DEL COMUNE DI 

BOMPENSIERE 
SI 

 
Presenti n. 5  Assenti n. = 

Assume la presidenza il Sindaco di Delia BANCHERI Gianfilippo Maria che assistito dal 

Segretario dell’Unione Dott. CHIARENZA Vincenzo  dichiara legale la presente riunione ed 
invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto iscritto all’ordine del giorno 

 

 

 

 

 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
T
E
D
O
R
O
 
-
 
P
R
O
T
.
 
N
.
0
0
0
1
2
1
3
 
D
E
L
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
1



IL PRESIDENTE 

PREMESSO: 

- che l’Unione dei Comuni “Terre di Collina”, ha appaltato alla D.P.M. S.R.L, controllata 

dalla Immedia S.P.A., i servizi informatici di Fd finanziaria, Fd personale, Fd segreteria, 

X-desk, Servizio di hosting e manutenzione e Canone servizio cloud box – mini;  

 

- che nelle more della nuova pianificazione e organizzazione di tali servizi in rete tra i 

comuni dell’Unione e dell’avvio di nuova procedura di gara essendo tale appalto scaduto il 

31/12/2020 si rende necessario affidare i servizi, cui di sopra, alla ditta Immedia SpA, nel 

frattempo distintasi giuridicamente dalla sua controllata DPM, con decorrenza 1 gennaio 

sino al 31 dicembre 2021, anche per esigenze procedurali proprie di tali servizi legati 

all’esercizio finanziario; 
 

- che tale affidamento è reso possibile dal fatto che il compenso richiesto, con i preventivi  

pervenuti dalla ditta Immedia in data 17/02/2021 protocolli nn. 6, 7 e 8, agli atti dello 

scrivente ufficio, rimane immutato per gli stessi servizi di seguito elencati: servizi  annuali 

di assistenza relativi a: - Fd finanziaria, Fd personale, Fd segreteria, X-desk, Servizio di 

hosting e manutenzione e Canone servizio cloud box – mini € 7717,00;  

 

- che è stato approvato con Delibera del Consiglio dell’Unione n. 4 del 29/09/2020 il 

bilancio di previsione 2020/2022 e D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) 

2020/2022, ove sono allocate le risorse per la copertura finanziaria della spesa afferente il 

contratto in precedenza stipulato con la D.P.M. S.R.L, controllata dalla Immedia S.P.A. 

quantificate complessivamente in € 12.715,00 oltre IVA di legge; 

 

CONSIDERATO che nelle more del completamento degli strumenti di programmazione 

finanziaria e della definizione del quadro delle risorse finanziarie disponibili per tutti i servizi 

associati, ivi compreso quello di che trattasi, non è possibile interrompere il servizio che 

attualmente è offerto dalla Immedia S.P.A., in quanto si determinerebbero danni alla continuità 

dell’azione amministrativa dell’Unione, visto che per gli enti associati hanno già provveduto 
singolarmente alle stipule individuali per l’anno 2021 con i loro Comuni;  

RITENUTO, in coerenza con quanto sopra argomentato, di stipulare con la Immedia S.P.A., un 

contratto di prestazione di servizi, alle stesse condizioni economiche e tecniche  previste nel 

contratto già scaduto, come dalle convenzione pervenute a questa unione con note protocollo 

(periodo anno 2021): 

- n. 6 del 17/02/2021 servizi da erogare: - Fd finanziaria, Fd personale, Fd segreteria, € 2.577,00 

oltre IVA; 

- n. 7 del 17/02/2021 Servizio di hosting e manutenzione, € 591,00 oltre IVA; 

- n. 8 del 09/12/2020 Canone servizio cloud box – mini, € 4.594,00 oltre IVA; 

Così previste  per il tempo strettamente necessario per il completamento della nuova procedura; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
T
E
D
O
R
O
 
-
 
P
R
O
T
.
 
N
.
0
0
0
1
2
1
3
 
D
E
L
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
1



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
T
E
D
O
R
O
 
-
 
P
R
O
T
.
 
N
.
0
0
0
1
2
1
3
 
D
E
L
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
1



 
COPERTURA FINANZIARIA ED ULTERIORI PARERI 

 

 
Il parere positivo di attestazione della regolarità del procedimento amministrativo e della regolarità 

tecnica ai sensi della lettera i) del comma 1 dell'articolo 1 della legge regionale 11 dicembre 1991, 

n. 48 introdotto dal 1° comma dell’art. 12 della L.R. n. 30/2000 è favorevole 

 

             Lì, _19/02/2021______________ 
                                                                                                            Il Segretario Generale 
                                                                                                      F.to: Dott. Vincenzo Chiarenza 

 

 

Parere di regolarità contabile: 

 Visto: si esprime parere favorevole  

 Lì, 19/02/2021 

Il Responsabile del Servizio 

    F.to:  Rag. Giuseppe Giudice 

(1) : favorevole o contrario (in tal caso occorre dare motivazione anche a mezzo di separata relazione cui fare rinvio 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
T
E
D
O
R
O
 
-
 
P
R
O
T
.
 
N
.
0
0
0
1
2
1
3
 
D
E
L
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
1



LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 VISTA la proposta che precede; 

VISTO il parere richiesto sulla succitata proposta, ai sensi dell'art. 53 1° comma L. 142/90, 

come recepito dalla L. R. n. 48/91 ed espresso in questo termine: 

- Parere tecnico:                  

favorevole;  

- Parere contabile                

favorevole; 

AD unanimità di voti; 

D E L I B E R A 

APPROVARE la suindicata proposta di deliberazione, facendone proprie le motivazioni e il 

dispositivo che qui si intendono riportati integralmente . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
T
E
D
O
R
O
 
-
 
P
R
O
T
.
 
N
.
0
0
0
1
2
1
3
 
D
E
L
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
1



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge. 

 

                 IL PRESIDENTE                                             IL COMPONENTE ANZIANO 

F.to: (BANCHERI Gianfilippo Maria )                   F. to:  (MAGRO MALOSSO Gioachino)     

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to: (CHIARENZA Vincenzo) 

 

 

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio dell’Unione presso il Comune di  

Delia cron. n.                     dal                              al                             . 

 

Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data                       e che 

la medesima   è   stata   trasmessa   ai   Comuni   di Serradifalco,   Milena,   Bompensiere   e   

Montedoro il                       con nota prot.n.                           per gli adempimenti di cui all’art.21 

comma 3 dello Statuto. 

                                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                              (CHIARENZA Vincenzo) 

 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
T
E
D
O
R
O
 
-
 
P
R
O
T
.
 
N
.
0
0
0
1
2
1
3
 
D
E
L
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
1


